2021年 3月 9日

3月 24日は鉄道むすめ『桜沢みなの』バースデー！

「桜沢みなの 7thバースデー記念乗車券」数量限定で発売

～3月は新グッズの発売や SLイベントも開催！～

秩父鉄道株式会社（本社：埼玉県熊谷市、代表取締役社長：大谷 隆男）では、秩父鉄道の鉄道むすめ『桜沢みな

の』が 2021 年 3 月 24 日（水）に誕生 7 周年をむかえることを記念し、カード型記念乗車券「桜沢みなの 7th バース

デー記念乗車券」を数量限定で発売します。また、新グッズとして、アクリルキーホルダーと缶バッチを発売の他、

SL パレオエクスプレスでのイベントを開催します。詳細は、下記のとおりです。

記

１．鉄道むすめ「桜沢みなの」7th バースデー記念乗車券 発売について

１）発売期間 2021 年 3 月 20 日（土・祝）～5 月 31 日（月）※売切れ次第終了

２）発売箇所 秩父鉄道 羽生、熊谷、桜沢、寄居、長瀞、皆野、秩父、

御花畑、三峰口の各駅窓口、通販サイト「ちちてつ e-shop」

３）発売価格 590 円 ※桜沢→皆野間大人片道 590 円

４）券の仕様 ・PVC（ポリ塩化ビニル）素材のカード型乗車券

              ・はがきサイズ台紙付き

２．『桜沢みなの』新グッズ発売について

１）通常発売日 2021 年 3 月 24 日（水）～ ※売切れ次第終了

２）発売箇所 秩父鉄道 羽生・熊谷・寄居・長瀞・皆野・秩父・御花畑・三峰口の各駅窓口、

ちちてつ長瀞駅売店、イベント会場、SL 車内、通販サイト「ちちてつ e-shop」

３）発売価格 アクリルキーホルダー600 円（税込）、缶バッチセット 650 円（税込）

【3 月 20（土・祝）*新グッズ先行発売*『桜沢みなの』お誕生日記念】

「SL 桜沢みなの 7th バースデーエクスプレス」運行に合わせ、SL 車内および長瀞駅前

特設ブースにて、『桜沢みなの』新グッズを先行発売します。また、桜沢みなの関連グ

ッズを 1,500 円以上ご購入の方へ、『桜沢みなの』バースデーシール（3/20 運行「SL

桜沢みなの 7th バースデーエクスプレス」のヘッドマークデザイン）をプレゼント。

※おひとり様 1 つ、なくなり次第終了

３．「ＳＬ桜沢みなの 7thバースデーエクスプレス」の運行

１）運 行 日 2021 年 3 月 20 日（土・祝）

２）運行区間 熊谷-三峰口間（1 日一往復）

３）内 容 ・特別ヘッドマークの掲出

       ・『桜沢みなの』コスプレイヤーが乗車し、『桜沢みなの』デザイン特別乗車記念証をプレゼント

（くだり熊谷駅-長瀞駅間）※他の区間は、乗車駅にて特別乗車記念証配布

       ・長瀞駅前で『桜沢みなの』コスプレイヤー撮影会（11：45～12：30 頃）

       ・桜沢みなのマドレーヌをプレゼント（くだり熊谷-長瀞間）

 ※各種なくなり次第終了

記念乗車券イメージ

アクリルキーホルダー イメージ

缶バッチセット イメージ

４．『桜沢みなの』で駅をジャック

該当期間中、当社主要駅設置の『桜沢みなの』等身大パネル

へバースデー装飾、当社主要駅にて『桜沢みなの』デザイン

のフラッグやのぼり旗も掲出します。

■ジャック期間 ～2021 年 5 月 31 日（月）

※等身大パネルへバースデー装飾は、3 月 31 日（水）まで

【「鉄道むすめキャラクター総選挙」開催について】

 日本全国で活躍する“鉄道むすめ”が 15 周年を迎えたことを記念し、

キャラクターの人気投票「鉄道むすめ 15 周年記念キャラクター総選挙」

（主催：トミーテック株式会社）が開催されております。『桜沢みなの』も立候

補しておりますので、みなさまからのご投票をお待ちしております。

○開催期間 2021 年 2 月 26 日（金）～3 月 31 日（水）

○専用サイト https://tetsudou-musume.net/contents/special/sousenkyo/

５．お問合せ

●記念乗車券について

秩父鉄道株式会社 運輸部 運輸課 ℡048-523-3822（平日 9：00～17：00）

●グッズ販売について

 株式会社 秩鉄商事 ℡048-525-2283（平日 9：00～17：00）

●その他イベントについて

 秩父鉄道株式会社 企画部 福田・春山・中澤 ℡048-523-3313（平日 9：00～17：00）

◆この資料に関するお問合せ

 秩父鉄道株式会社 企画部 福田・春山・中澤 ℡048-523-3313（平日 9：00～17：00）

のぼり旗イメージ

フラッグイメージ

「鉄道むすめ 15 周年記念キャラクター総選挙」イメージ

『桜沢みなの』コスプレイヤーイメージ 特別ヘッドマークイメージ 特別乗車記念証イメージ